
Minas Gerais , 05 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3321 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              103 

 

sítio https://www.franciscosa.mg.gov.br/editais-e-licitacoes ou e-

mail:licitacaofranciscosamg@gmail.com. 

  

MÁRIO OSVALDO RODRIGUES CASASANTA.   

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Steffany Hellen Ramos de Souza 

Código Identificador:5F6C87A6 

 
PREFEITURA MUN. DE FRANCISCO SÁ 

EXTRATO DE CONTRATO N° 148/2022 – DISPENSA POR 

VALOR 010/2022 

 

PL Nº: 057/2022 DISPENSA Nº: 010/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NAS ÁREAS 

DE CONTROLE INTERNO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 

RESOLUÇÕES E EMENDAS PARLAMENTARES E 

ACOMPANHAMENTO DA REGULARIDADE DO 

MUNICÍPIO JUNTO AO CAUC E CAGEC, EM ATENÇÃO A 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO SÁ/MG. 

Fornecedores (a):CONTABILIDADE FELICIO LTDA, inscrita no 

CNPJ: 07.233.633/0001-99,valor global estimado de R$ 54.000,00 

(cinquenta e quatro mil reais). O presente contrato terá validade por 

12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, 13/06/2022. 

  

STÉFFANY HELLEN RAMOS DE SOUZA  
Presidente da CPL.  

  

Publicado por: 
Steffany Hellen Ramos de Souza 

Código Identificador:834CA319 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O Município de Grão Mogol/MG torna pública a assinatura do 

Contrato de financiamento BF nº 348.174 2022 com o Banco de 

Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. em 27 de junho de 2022, no 

valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) com 

recursos do "PROGRAMA BDMG CIDADES SUSTENTÁVEIS 

2022. 

  

Publicado por: 
Paulo Eugênio Nascimento Paulino 

Código Identificador:7ED06584 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 092 TOMADA DE PREÇOS 003/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 092/2022, TOMADA DE 

PREÇOS Nº 003/2022, que tem por objeto a contratação de pessoa 

jurídica para a realização dos serviços de pintura nas dependências da 

Escola Municipal José Drumond no Distrito de Vale das Cancelas, por 

empreitada por execução indiretae por preço global-As empresas 

HCF PROJETOS E CONSTRUÇÕES-EPP, CNPJ 

28.115.394/0001-4, PILLARIS ENGENHARIA E 

TRANSPORTES LTDA-ME, CNPJ 34.807.717/0001-61, 

PILARES ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ 17.505.570/0001-

36, RODRIGUES PEREIRA ENGENHARIA E CONSULTORIA 

LTDA-ME, CNPJ 39.669.852/0001-01, TORO CONSTRUTORA 

EIRELI-ME, CNPJ 41.805.715/0001-07 e PRIME ENGENHARIA 

E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ 23.448.209/0001-18, foram 

declaradas HABILITADAS-Defere-se às Licitantes o prazo de 05 

(cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos do artigo 

109 da Lei n° 8.666/93. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:51867B22 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 109/2021 TOMADA DE PREÇOS 001/2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 109/2021, TOMADA DE 

PREÇOS nº 001/2021-Contratação de empresa especializada no ramo 

de construção civil para conclusão das obras de construção da Creche 

Pro-Infância tipo C - Espaço Educativo Infantil, de acordo com o 

Termo de Compromisso nº 203780/2013, firmado entre o município 

de Grão Mogol e o Ministério da Educação através do FNDE-

Prorroga vigência do Contrato n° 027/2022, por 150 (cento e 

cinquenta) dias, iniciando no dia 15 de agosto de 2022 e encerrando 

no dia 11 de janeiro de 2023, como autoriza o art. 57, Inciso II da Lei 

8.666/93. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:72BF0B48 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 100 ADESÃO ATA SRP-CODAP 

 

I TERMO ADITIVO AO CRT N° 075/2021. PRC 100/2021. 

ADESÃO A ATA SRP-CODAP. Contratante: PREF MUNIC GRAO 

MOGOL. Contratado: 19.187.475/0001-67 - SELT ENGENHARIA 

LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período de 12 (doze) 

meses. Vigência: 31.07.2022 a 29/07/2023, como autoriza o Art. 57, 

Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data de Assinatura: 03/08/2022. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:E9102DCB 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARANI 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - 2º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 104/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI. 

CNPJ: 18.339.160/0001-00. 

  

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 

GERAIS.  

CNPJ: 61.198.164/0001-60. 

  

OBJETO: O objeto do presente contrato destina-se a contratação de 

empresa especializada em realização de serviços de seguros dos 

veículos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde e ao Gabinete, 

com vigência de 12 (doze) meses, conforme descrições do Termo de 

Referência (Anexo I) do Edital. 

  

PRAZO: Através do presente instrumento, fica aditado o prazo de 

vigência do Contrato nº 104/2020, prorrogando-se por mais 12 (doze) 

a contar de 04 de Agosto de 2022, conforme pedido e justificativa em 

anexo, devidamente autorizados, de acordo com os preceitos legais 

contidos no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações. 

  

VALOR: O valor total do presente aditivo será de R$ 3.465,47 (três 

mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e sete centavos). 

  

DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022. 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 060/2020 – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº: 034/2020. 

  

SIGNATÁRIOS: RAFAEL ANÍSIO PEREIRA E FERNANDO 

EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI. 


